
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 47.punkts) 

Talsos  

 

28.02.2023.                                                   Nr. 90 

 

Par grozījumiem Dundagas novada domes 26.11.2020. lēmumā  

Nr.253 “Par nekustamo īpašumu piekritību pašvaldībai” 

 

Par zemes reformas pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašumu tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes vienību izvērtēšanas procesu Dundagas pagasta teritorijā,  

Talsu novada dome konstatē: 

 1. Ar Dundagas novada domes 26.11.2020. lēmumu Nr.253 “Par nekustamo īpašumu 

piekritību pašvaldībai” noteikti nekustamie īpašumi (saraksts lēmuma Pielikumā “Zemes 

vienības ar statusu “Rezerves zemes fonds” un “Zeme zemes reformas pabeigšanai””), kuri 

piekrīt Dundagas novada pašvaldībai un ir ierakstāmi zemesgrāmatā uz Dundagas novada 

pašvaldības vārda. 

 Lēmuma sarakstā apstiprināti nekustamie īpašumi, kuriem  pēc zemes reformas 

pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašumu tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanas, būtu jāatbilst Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestās daļas 

prasībām.  

 2. Zemes reformas pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašumu tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes vienību izvērtēšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 

2016.gada 29.marta noteikumi “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību 

vai piekritību”.  

 Zemes reformas pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašumu tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes vienību izvērtēšanas procesa gaitā Dundagas novada 

pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule (08.09.2017., 

Nr.1-13/6945), kurā informēts, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 88500010043 un  

88500020196 nepieciešamas  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai noteikto 

funkciju īstenošanai – dabas aizsardzībai īpaši aizsargājamo mežu biotopu un sugu saglabāšanai 

nacionālā parka teritorijā.  

 Dundagas novada pašvaldība nosūtījusi vēstuli (26.04.2018., Nr.DD-3-23.1/18/268) Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, kurā informēts, ka zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 88500010043, 88500020196 nav nepieciešamas pašvaldībai noteikto funkciju 

īstenošanai. 

 3. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas datu pārvaldības sistēmas “Ozols” 

informāciju, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 88500010043, 88500020196 atrodas 

valsts nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijas “Slīteres  nacionālais parks” ainavu 

aizsardzības zonā. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

   4. Iepriekš minētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 88500010043 un 

88500020196 iekļautas ar Dundagas novada domes 26.11.2020. lēmumu Nr.253 “Par 

nekustamo īpašumu piekritību pašvaldībai” sarakstā lēmuma Pielikumā “Zemes vienības ar 

statusu “Rezerves zemes fonds” un “Zeme zemes reformas pabeigšanai””. 

 5. Lai risinātu jautājumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 88500010043 un 

88500020196 atbilstošu piekritību, Talsu novada pašvaldība nosūtījusi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai vēstuli (02.01.2023., Nr.TNPCA/23/12-12/3/N), kurā lūgts 

sniegt atbildi, vai tiek uzturēta 08.09.2017., Nr.1-13/6945 minētā prasība par to, ka zemes 

vienības nepieciešamas ministrijai noteikto funkciju īstenošanai. Talsu novada pašvaldībā 

saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule (09.01.2023., Nr.1-

133/129), kurā apstiprināts, ka zemes vienības nepieciešamas ministrijas funkciju īstenošanai. 

 Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu komitejas 15.02.2023. 

atzinumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

 1. Grozīt Dundagas novada domes 26.11.2020. lēmumu Nr.253 “Par nekustamo 

īpašumu piekritību pašvaldībai” un izslēgt no lēmuma Pielikuma “Zemes vienības ar statusu 

“Rezerves zemes fonds” un “Zeme zemes reformas pabeigšanai””: 

 1.1. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8850 001 0043 ar 1,2 ha platību; 

 1.2. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8850 002 0196 ar 0,5 ha platību. 

  

 

Domes priekšsēdētāja                E. Kārkliņa 

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) VZD Kurzemes reģionālai nodaļai, paziņošanai e-adresē; 

2) Dundagas pagasta pārvaldei; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai 

 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv

